SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 37/24, de 19 de abril de 2024

Aprova ad referendum do Colegiado o resultado do
Processo Público de Seleção 2024_1 para Bolsista junto
aos discentes regulares do PPGEMIN.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas do
CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 12º do Regulamento
do PPGEMIN e:

Considerando a Resolução PPGEMIN 53/2021 de 11 de junho de 2021,

que estabelece Normas, Procedimentos e Critérios para concessão de Bolsas de Estudo
junto ao PPGEMIN,

Considerando o PORTARIA PPGEMIN 01/2024, de 18 de março de 2024,
que instituiu a Comissão para conduzir e estruturar o “Processo Público de Seleção de
Bolsistas 2024_1”, junto aos discentes matriculados em regime regular do PPGEMIN,

Considerando o Edital de Bolsas PPGEMIN 05 de 25 de março de 2024,
produzido pela Comissão instituída pela PORTARIA PPGEMIN 01/24, de 18 de março
de 2024,

Considerando a Deliberação PPGEMIN 30/24 de 25 de março de 2024, a
qual aprovou o Edital de Bolsas PPGEMIN 05 de 25 de março de 2022.

DELIBEROU:

Homologar ad referendum do Colegiado, o Resultado Final do “Processo Público de
Seleção para Bolsistas 2024_1”, juntos aos discentes matriculados em regime regular
do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional,
PPGEMIN, do CEFET-MG, Campus Araxá.

A discente Thaís Silva Paim, matrícula 20245002387, orientada pelo Prof. Dr. Mario
Guimarães Junior, foi selecionada/aprovada como nota final 194,0; com os discentes
Camila de Paulo Oliveira, matrícula 20245002270 e Rodrigo Germano de Andrade,
Matrícula 20235008430, classificados em 2º e 3º lugares, respectivamente.

O Resultado será enviado a DPPG, juntamente com toda a documentação do Processo
de Seleção, bem como da discente classificada, para as devidas providências.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas -

PPGEMIN